1

ATA DO ATO CONVOCATÓRIO Nº10/2021 – Contratação de Consultoria Especializada 1

para Elaboração do Plano e do Programa de Educação Ambiental da Bacia do Rio Paraíba 2

do Sul, com foco em Recursos Hídricos. Aos oito dias do mês de junho de dois mil e vinte 3

um, às 15 horas, ocorreu abertura da sessão de julgamento, realizada na Sede da 4

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO 5

SUL – AGEVAP, situada na Rua Elza da Silva Duarte, nº 48, Loja 1A, Manejo, Resende/RJ, 6

quando se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Horácio Rezende Alves – 7

Presidente da Comissão; Edi Meri Aguiar Fortes – Membro da Comissão; Ingrid Delgado 8

Ferreira – Membro da Comissão. Considerando a Resolução ANA nº 122/2019 e a Lei Federal 9

nº 8.666/93, a Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, deu-se início ao certame, 10

sendo registrado o comparecimento de (02) duas empresas do ENVEX Engenharia e 11

Consultoria Ltda LTDA, CNPJ: 08.418.789/0001-07, e LC Consultoria Ambiental Ltda, 12

CNPJ: 15.560.698/0001-68, representada por Leandro da Silva Cruz, através de contrato social. 13

A empresa LC CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA, foi declarada inabilitada por não 14

apresentar Certidão de Falência, Certidão de Dívida Ativa do Estado do Rio de Janeiro, RG sem 15

autenticação. A empresa ENVEX ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA LTDA, CNPJ: 16

08.418.789/0001-07, foi declarada habilitada. Deu-se continuidade ao certame com a abertura 17

do envelope 2 – Proposta Técnica da empresa habilitada. Em seguia a sessão foi suspensa 18

para a análise da proposta técnica. A Comissão de julgamento informou que o resultado será 19

publicado no site da AGEVAP. Isto posto, a presente sessão foi encerrada às 17:25 horas. 20

 21

 22

 23

 24

 25

______________________________________________________ 26

LC Consultoria Ambiental Ltda. 27

CNPJ: 15.560.698/0001-68 28

 29

 30

 31

___________________________

Ingrid Delgado Ferreira
Membro – Comissão de

Julgamento

_______________________________

Horácio Rezende Alves
Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________

Edi Meri Aguiar Fortes
Membro – Comissão de

Julgamento